

2022-01-13

Sekretariatet  
Charlotte Funseth  
Tfn: 063-14 75 51  
E-post: charlotte.funseth@regionjh.se

RS/820/2021

## **Robustare nödvatten**

### Ärendebeskrivning

Region Jämtland Härjedalen har ett stort beroende av vatten. Idag saknar regionen en lösning för försörjning med reservvatten. En förstudie är genomförd där första steget för regionen är att i närtid skaffa sig en robustare lösning för nödvatten än den som finns idag.

2016 gav regionstyrelsen uppdrag till regiondirektören att skyndsamt utreda förutsättningarna för att säkerställa reservvattenförsörjningen till sjukhuset, RS/1124/2016. En hemställan om stöd med hjälp att ta fram en plan för reservvattenförsörjningen lämnades in och godkändes av MSB hösten 2019. Regionen har idag inte någon reservvattenförsörjning.

MSB har i sin förstudie gett förslag på hur Region Jämtland Härjedalen kan säkerställa reservvattenförsörjningen. Det kan ske i två steg; Steg 1 är att, i närtid, göra regionens nödvattenförsörjning mer robust. Ett förslag på koncept är framtaget. Steg 2 är ett förslag på reservvattenförsörjning på längre sikt. Steg 1 är förankrat och godkänt av regionens vattenleverantör. Steg 2 är beskrivet men inte förankrat och godkänt av regionens vattenleverantör.

Total investeringskostnad, inklusive projektering, uppskattas i en första bedömning till 5 miljoner kronor för steg 1 enligt MSB:s förslag. Kostnadsuppskattningen är dock i detta tidiga skede osäker då arbetet under projektering och montering kommer att kräva särskild hantering vad gäller sekretess, vilket kan påverka kostnaden.

### Regiondirektörens förslag

1. Regiondirektören får i uppdrag att projektera, kostnadsberäkna och investera i en robustare nödvattenförsörjning enligt konceptet för Steg 1 i MSB:s förslag. En lägesrapport ska redovisas till regionstyrelsen 3-4 maj.
2. Investeringen finansieras med totalt 5 miljoner kronor från avsatta investeringsmedel i 2022 års Regionplan.

3. Regiondirektören får i uppdrag att återkomma med ytterligare äskande av medel om projekteringen visar att investeringskostnaden förväntas bli högre än 5 miljoner kronor.

I tjänsten  
Anders Byström  
Tf. Regiondirektör

Mikael Ferm  
Regionstabschef

### Utdrag till

Fastighetschef, Beredskapschef, handläggare Investeringsrådet, ekonomidirektör